Marienstift gGmbH Recklinghäuser-Str. 30 45739 Oer-Erkenschwick

Bitte nicht vergessen!

Anträge auf Pflegewohngeld und Sozialhilfe rechtzeitig stellen!

Heimentgelte Stand: 1.01.2025 bis voraussichtlich 31.05.2025

Zuschuß der Pflegekasse:		Stand:	01.01.2025
(bei Heimaufnahme)	Pflegegrad	1	131,00€
	Pflegegrad	2	805,00 €
	Pflegegrad	3	1.319,00 €
	Pflegegrad	4	1.855,00 €
	Pflegegrad	5	2.096,00 €

bis zur tatsächlichen Höhe der berechneten Investitionskosten

	Unterkunft/ Verpflegung	pflegebedingte Kosten	Investitions- kosten	Ausgleichs- abgabe	tägliches Heimentgelt	Durchschnitt 30,42 Tage		
<u>Einzelzimmer</u>								
Pflegegrad 1 bei Sondenernährung	41,02 € 35,07#	56,61 € in allen Pflegegraden	19,67€	4,96 €	122,26 €	3.719,15 €	durchschnittlicher	
Pflegegrad 2	41,02€	72,58 €	19,67€	4,96€	138,23 €	4.204,96 €	monatlicher Eigenbetrag für ein Einze Pflegegrad 2 bis Pflegegrad 5	elzimmer
Pflegegrad 3	41,02€	89,48 €	19,67€	4,96€	155,13 €	4.719,05 €	mtl. einheitlicher Eigenanteil Pflege	1.402,84 €
Pflegegrad 4	41,02€	107,10€	19,67€	4,96€	172,75€	5.255,06 €	Unterkunft & Verpflegung Investitionskosten	1.247,83 € 598,36 €
Pflegegrad 5	41,02€	115,02 €	19,67€	4,96€	180,67 €	5.495,98 €	Ausgleichsabgabe Ausbildung-AP	150,88 € 3.399,91 €
Doppelzimme							1.5	
Pflegegrad 1	41,02€	56,61 €	18,55€	4,96 €	121,14€	3.685,08 €	durchschnittlicher	
Pflegegrad 2	41,02€	72,58€	18,55€	4,96 €	137,11 €	4.170,89 €	monatlicher Eigenbetrag für ein Doppelzimmer Pflegegrad 2 bis Pflegegrad 5	
Pflegegrad 3	41,02€	89,48 €	18,55€	4,96 €	154,01 €	4.684,98 €	mtl. einheitlicher Eigenanteil Pflege	1.402,84 €
Pflegegrad 4	41,02€	107,10€	18,55€	4,96 €	171,63 €	5.220,98 €	Unterkunft & Verpflegung Investitionskosten	1.247,83 € 564,29 €
Pflegegrad 5	41,02€	115,02 €	18,55€	4,96€	179,55 €	5.461,91 €	Ausgleichsabgabe Ausbildung-AP	150,88 € 3.365,84 €
geringfügige Rund	ungsdifferenze	en sind möglich. Al	le Angaben o	hne Gewähr.	vorbehaltlich d	er Abstimmung mit	den Pflegekassen und dem I W/I I	0.000,010

geringfügige Rundungsdifferenzen sind möglich. Alle Angaben ohne Gewähr, vorbehaltlich der Abstimmung mit den Pflegekassen und dem LWL!